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»ایران« از تحقق شفافیت در جزئیات منابع و هزینه‌های سند مالی کشور گزارش می‌دهد

تصویب جداول بودجه سال 1403 در مجلس

 
تصویب بخش جداول لایحه بودجه 
۱۴۰۳ پس از سه روز رسیدگی نمایندگان 
پایان یافت. این نخستین‌بار بود که 
بخش جداول بودجه در صحن علنی 
بررسی و تصویب شد. چه آنکه در 
سال‌های گذشته و مجالس قبلی، تنها 
احکام و سقف منابع و مصارف لوایح 
بودجه در صحن مجلس مورد رسیدگی 
قرار می‌گرفت. محمدباقر قالیباف، 
رئیس مجلس در بیان ویژگی تغییر 
ایجاد شده در نحوه ارائه بودجه از سوی 
دولت به صورت دوبخشی )کلیات و 
سپس جداول( با بیان اینکه بعد از 
۴۵ سال، تمام جداول بودجه در صحن 
علنی مجلس بررسی شد، گفت: با 
قانون مجلس یازدهم، جداول بودجه 
از پشت درهای بسته بیرون آمد و در 

صحن علنی شفاف شد.

تحمیل یک هزینه بدون پشتوانه
منابع قانونی بودجه در سال ۱۴۰۳، 
اعتبارات دستگاه‌های اجرایی، جدول 
منابع و مصارف هدفمندسازی یارانه‌ها، 
توزیع اعتبارات نیروهای مسلح و 
پیش‌بینی اعتبار جوانی جمعیت در 
لایحه از جمله جداولی بود که روز 

گذشته به تصویب رسید.
در جریان بررسی و تصویب جداول 
برخی تغییرات اعمال شده از سوی 
کمیسیون تلفیق با تذکر داوود منظور، 
معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان 
برنامه و بودجه همراه شد. از جمله 
آنکه نمایندگان با وجود مخالفت 
دولت با الحاق جدول شماره ۲۰ به 

لایحه بودجه ۱۴۰۳ که مبالغی را برای 
طرح‌ها و طرح‌های گذشته استانی 
اختصاص داده است، موافقت کردند. 
کمیسیون تلفیق بودجه در این جدول 
اعتبار ۲۰۰ میلیارد تومانی برای تأمین 
نیاز مالی طرح‌های استانی در نظر 
گرفته است. علیرضا سلیمی نماینده 
محات در مجلس در مخالفت با 
این اعتبار الحاق شده آن را مخالف 
اصول 52 و 53 قانون اساسی دانست 
و گفت: با توجه به تصویب برنامه 
هفتم و سیاست کلی که درباره این 
برنامه ابلاغ شده است، جدول شماره 
۲۰ دیگر جایگاهی ندارد. اگر برای 
طرحی مقدمات فنی و مسیر مالی آن 
طی شده است که بودجه لازم به آن 
اختصاص داده شده و عملیاتی شود. 
مهدی نیازی نیز به نمایندگی از دولت 
در مخالفت با این جدول گفت: ایجاد 
یک فهرست از طرح‌ها و طرح‌هایی 
که اعتبارات عمرانی ندارد و باید به 
تازگی در فهرست مطالعه قرار گیرد، 
فقط ایجاد انتظار، عدم پاسخگویی و 
کاهش اعتماد مردم را فراهم خواهد 
کرد و دولت با این جدول مخالف 

. ست ا
 

تخصیص 758 همت برای یارانه‌ها
جدول شماره 14 مربوط به منابع 
و مصارف هدفمندی یارانه‌ها نیز 
بر اساس بوجه 758 هزار میلیارد 
تومانی به تصویب نمایندگان رسید. 
سخنگوی کمیسیون تلفیق درباره 
جزئیات این جدول با اعام اینکه 
بودجه در نظرگرفته شده از سوی 
دولت در این جدول تصویب شد و 
بر اساس آن ۳۱۵ همت برای یارانه 
نقدی و معیشتی در نظر گرفته شده 

است، گفت: کاری که مجلس انجام 
داد این است که در لایحه بودجه 
۱۴۰۳، ۱۰ درصد به مستمری بگیران 
کمیته امداد و بهزیستی اضافه کرد. 
این رقم در لایحه ۲۰ درصد بود که 
اکنون با مصوبه مجلس به ۳۰ درصد 
رسیده است. همچنین در این جدول 
۴۲ همت برای کمیته امداد، ۳ همت 
برای بهزیستی و ۱۴۳ همت یارانه نان و 
۷۴ همت برای یارانه دارو و شیرخشک 
ع  در نظر گرفته شده است. رحیم زار
در این باره افزود: در این جدول برخی 
موارد هزینه سرمایه‌گذاری در شرکت 
ملی نفت و پخش و پالایش و گاز مصوب 
شد و مبالغی که دولت برای واردات 
بنزین نیاز داشت هم درکمیسیون 

تلفیق و صحن علنی تصویب شد.
در جریان این بررسی، داوود منظور 
رئیس سازمان برنامه و بودجه ضمن 
تأکید بر تاش دولت برای تحقق 
اهداف قانون هدفمندی یارانه‌ها، 
جدول مصوب مجلس را نیازمند 
اصاح و بازنگری دانست و گفت: ما 
پیش‌بینی کردیم که اعتبارات مربوط 
به کالابرگ که از محل سایر درآمدهای 
داخلی وزارت نفت تأمین شود و عمدتاً 
محصولات جانبی است، این عنوان 
در کمیسیون به »صرفه‌جویی انرژی« 
تغییر کرده است، چراکه صرفه‌جویی 
انرژی تبدیل به درآمد نمی‌شود و قابل 
انداره‌گیری نیست که ما بتوانیم منابع 
را ماهیانه وصول کنیم و این عنوان 
قابل اجرا نیست، از این رو پیشنهاد 

می‌شود عنوان دولت لحاظ شود.

افزایش اعتبارات تأمین دارو از ۶۹ 
به ۷۵ همت

رئیس سازمان برنامه و بودجه در 

جلسه علنی دیروز مجلس با اشاره 
به افزایش یارانه مربوط به بخش 
تأمین دارو نسبت به سال گذشته 
و افزایش آن از ۶۹ همت به حدود 
۷۵ همت، اظهار داشت: در ارتباط 
با تأمین دارو و دارویار مابه التفاوت 
نرخ ارز دارو به صورت یارانه‌ای توسط 
دولت تأمین می‌شود که این کار در 
قالب جدول هدفمندی یارانه‌ها انجام 
خواهد شد. منظور در پاسخ به این 
موضع رئیس مجلس که معتقد بود 
به دلیل تخصیص منابع ارز ترجیحی 
به بخش دارو به جای ۷۴ همت در 
جدول هدفمندی باید ۱۸۰ همت 
اعتبار برای این بخش پیش‌بینی 
شود، گفت: از نظر ما منابعی که برای 
این بخش پیش‌بینی کرده‌ایم و نسبت 
به سال گذشته افزایش هم پیدا کرده 
است، کفایت می‌کند و ما بازار دارو را 
با رقم ۷۵ همتی که آورده‌ایم مدیریت 

می‌کنیم.

اختصاص ۳۶ همت به بخش 
فرهنگ

نمایندگان با تصویب جدول ۱۲ لایحه 
بودجه با تخصیص ۳۶ همت به 
بخش فرهنگ موافقت کردند. به 
گفته حمیدرضا حاجی‌بابایی رئیس 
کمیسیون تلفیق بودجه تخصیص 
این میزان بودجه در حالی است که 
بر اساس برنامه هفتم و تخصیص یک 
درصد از اعتبارات شرکت‌های دولتی 
به بخش فرهنگ میزان اعتبار این 
بخش طبق برنامه هفتم توسعه باید 
۲۸ همت می‌بود. نمایندگان مجلس 
در جلسه دیروز با اکثریت آرا با جدول 
۲۱ بودجه ۱۴۰۳ موافقت کردند که بر 
اساس آن ۱. ۸ میلیارد یورو به عنوان 

گزارش

فرابودجه تهاتر نفت برای نیروهای 
مسلح در نظر گرفته شد. نماینده 
دولت در این باره با اشاره به اینکه بر 
اساس برنامه، دولت موظف بوده که 
۵ درصد اعتبارات بودجه را به نیروهای 
مسلح اختصاص دهد، گفت: بر این 
اساس در مرحله اول ۸ .۱۳۶ همت از 
این اعتبارات تأمین شده بود و پس از 
اصلاح سقف بودجه این عدد به ۱۴۷.۱ 
همت افزایش پیدا کرد و  ۱. ۸ میلیارد 
یورو هم به عنوان فرابودجه تهاتر نفت 
برای این بخش در نظر گرفته شد. 
منظور تنها مورد مخالفت دولت در این 
باره را نرخ پیش‌بینی شده برای یورو 
بر اساس نرخ تسعیر بالاتر از بازار دوم 
)بازار مبادله طا و ارز( اعلام و این کار را 
باعث اخال در بازار ارز دانست. پس 
از اعام این موضع رئیس کمیسیون 
تلفیق اظهار داشت که مبنای محاسبه 
نرخ تسعیر ارز در نظر گرفته شده برای 
نیروهای مسلح بر مبنای قیمتی است 

که توسط دولت اعلام می‌شود. 
 

منظور: بودجه در اختیار نمایندگان 
در استان‌ها نداریم

بازگشت  با  همچنین  نمایندگان 
به   ۱۰ اعتبارات بخش )د( جدول 
 ۱۴۰۳ بودجه  لایحه  توازن  بخش 

موافقت کردند. به گفته سخنگوی 
کمیسیون تلفیق بودجه منابع این 
جدول ۸۵ همت است و می‌تواند 
دغدغه نمایندگان در طرح‌های استانی 
را برطرف کند. ۶ همت از این منابع نیز 
مربوط به طرح‌های ملی و استانی به 

صورت تلفیقی است.
در جریان رسیدگی و تصویب جدول 
شماره )۱۰-ج( که به مصارف استانی 
اختصاص دارد، داوود منظور از یک سوء 
تعبیر انتقاد کرد. وی با اعام اینکه 
دولت مخالفتی با تقسیم اعتبارات 
مربوط به محرومیت‌زدایی از جمله 
برای مدارس نیمه‌تمام، آبخیزداری 
روستایی و راه‌های روستایی در مناطق 
محروم بین استان‌ها ندارد، گفت: 
البته ستونی در بخش مصارف استانی 
به نام توازن )۱( وجود دارد که موجب 
سوء‌تعبیر شده است. وی در این باره 
تصریح کرد: برخی توازن )۱( را بودجه 
در اختیار نمایندگان اطلاق می‌کنند که 
قطعاً توافق ما و نمایندگان این نیست 
که بودجه‌ای را در استان‌ها در اختیار 
نمایندگان قرار دهیم تا بر اساس 
نظر نمایندگان تخصیص داده شود. 
بلکه توازن )۱( با نظر شورای توسعه و 
برنامه‌ریزی استان‌ها تخصیص داده 

خواهد شد و توزیع می‌شود.

این 
نخستین‌بار 

بود که بخش 
جداول 

بودجه در 
صحن علنی 

بررسی و 
تصویب شد. 

چه آنکه در 
سال‌های 
گذشته و 
مجالس 

قبلی، تنها 
احکام و 

سقف منابع 
و مصارف 

لوایح بودجه 
در صحن 

مجلس مورد 
رسیدگی قرار 

می‌گرفت

بود که در توضیح آن اظهارکرد: در 
دوران دفاع مقدس جامعه کارگری 
با تلاش‌ها و ایده‌های خلاقانه خود 
بسیاری از نیازهای جبهه‌ها را تأمین و 
کشور را از بیگانگان بی‌نیاز کرد. امروز 
هم یک جنگ اقتصادی تمام عیار 
به کشور تحمیل شده که بحمدالله 
تاکنون کشور و جوان‌ها و کارآفرینان 
و کارگران شریف ما در این عرصه 
خوش درخشیده و همچنان که در 
جنگ نظامی به دشمن سیلی زدند، 
در جنگ اقتصادی نیز جانانه در مقابل 

دشمن ایستاده‌اند.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه 
دشمنان تصور می‌کردند با تحریم و 
تهدید می‌توانند ملت ایران را متوقف 
کنند، گفت: دشمن امروز مشاهده 
می‌کند که ایران اسامی با وجود همه 
فشارها رشد اقتصادی، تولید، نوآوری 
و خلاقیت‌های فناورانه دارد و فقط در 
زمینه صادرات محصولات دانش‌بنیان 
به رکورد بالای 2 میلیارد دلار دست 
یافته است؛ اینها نتیجه تلاش‌های 
شما کارگران و متخصصان کشور است 
که ثابت کردید پای کار هستید و این 

حقا شایسته قدردانی است.

تصویب لوایح مهم در دولت
»تصویب لایحه ارتقای امنیت و ثبات 
شغلی در دولت و پیگیری به نتیجه 
رسیدن هر چه سریع‌تر آن«، »موفقیت 
در افزایش آمار ایجاد اشتغال بویژه 
ایجاد فرصت‌های شغلی متناسب 
غ‌التحصیان دانشگاهی«،  برای فار
»پیگیری بیمه کارگران ساختمانی« 
و »ضرورت مهارت‌افزایی کارگران« از 
دیگر موضوعاتی بود که رئیس جمهور 

در این مراسم به آنها اشاره کرد.
اقای رئیسی همچنین با تأکید بر توجه 
ویژه بانک‌ها به پرداخت تسهیلات 
اشتغال، مسکن و ازدواج جوانان از 
اعلام آمادگی بانک رفاه کارگران برای 
تأمین و پرداخت تسهیلات مسکن 
کارگری خبر داد و افزود: سهم مسکن 
بخش عمده‌ای از هزینه خانوارها 
را به خود اختصاص داده و از این 
جهت دولت بنا دارد با بهره‌گیری 
از امکانات موجود در کشور از جمله 
واگذاری زمین بخش قابل توجهی 
از این مشکل و دغدغه خانواده‌ها را 

حل کند.

ضرورت فعالیت ویژه تعاونی‌های 
مسکن کارگری

مدیران  همه  ز  ا جمهور  رئیس 
وکارگاه‌ها  کارخانجات  شرکت‌ها، 
خواست با فعال‌سازی تعاونی‌های 
مسکن در حوزه کارگری و هماهنگی 
با وزارت راه و شهرسازی رفع مشکل 
مسکن کارگران را به صورت ویژه در 
دستور کار قرار دهند به نحوی که در 
روز کارگر سال آینده بتوان اعلام نمود 
که با گام‌های برداشته شده در این 
زمینه بخش مهمی از مشکل مسکن 

کارگران مرتفع شده است.
دکتر رئیسی در پایان همچنین با 
اشاره به اهتمام ویژه دولت به امر 
تولید و اشتغال، به احیای بیش 
از 8 هزار واحد تولیدی تعطیل و 
و  می  مرد لت  و د ر  د نیمه‌تعطیل 
بازگشت به کار هزاران کارگر بیکار 
به همه مدیران و  شده اشاره و 
مسئولان دستگاه‌های اجرایی تأکید 
کرد به هیچ عنوان اجازه تعطیلی 
هیچ کارخانه و واحد تولیدی با هر 

دلیل و بهانه‌ای را ندهند.

تجلیل از کارگران نمونه
 در این مراسم با حضور رئیس 
جمهور از میثم صادقی از استان 
آذربایجان شرقی، امین صفایی از 
استان فارس، هادی مهدویان مهر 
از استان خراسان رضوی، فاطمه 
شیخی از استان خوزستان، رضا 
بهاءالدینی از استان کرمان، رضا 
بهروزی‌نژاد از استان فارس، عمار 
افخمی از استان مازندران و منوچهر 
بهزادی از استان مرکزی به عنوان 
کارگران نخبه و نمونه تجلیل شد.

همچنین گروه فولاد سپهر سبلان، 
شرکت تولیدی 21 بیضا و شرکت 
تونل‌ساز ماشین قزوین به عنوان 
گروه‌های کارگری نمونه از سوی 

رئیس جمهور تجلیل شدند.
امیر پورمقصودی از استان کرمان، 
استان  از  فرد  انصاری  منوچهر 
شهیر،  حسنی  یوسف  اردبیل، 
محمود محمودی از استان مرکزی 
و کامبیز قلی‌زاده سلطانی از استان 
البرز نیز از جمله مدیران نمونه 
کشوری بودند که در این مراسم از 
سوی رئیس جمهور مورد تجلیل 

قرار گرفتند.

رئیس جمهور همزمان با روز کارگر: 

 کارگران با روحیه جهادی 
پای کار ایران هستند

دکتر رئیسی: لایحه ارتقای امنیت و ثبات شغلی در دولت 
تصویب شده است

روز گذشته همزمان با روز کارگر، سی 
و پنجمین جشنواره امتنان از کارگران، 
گروه‌های کار و واحدهای نمونه، با 
حضور و سخنرانی رئیس جمهور در 
کارخانه ایران خودرو دیزل برگزار شد. 
رئیس جمهور در این آیین که علاوه 
بر کارگران این کارخانه، کارگران نمونه 
کشور نیز حضور داشتند، برگزاری 
این مراسم پس از دیدار کارگران با 
رهبر معظم انقاب را فرصتی مغتنم 
برای اطاع و پیگیری از منویات و 
رهنمودهای ایشان نسبت به موضوع 
کار و کارگران و تاش در جهت تمهید 
سازکارهای اجرای این رهنمودها 

. نست ا د
دکتر رئیسی محصولات کارخانه‌ ایران 
خودرو دیزل که قابل عرضه برای 

بازارهای داخلی و خارجی است را گواه 
توانایی و تلاش کارگران و مهندسان و 
نیز نشان‌دهنده وجود توانمندی در 
کشور برای انجام کارهای بزرگ دانست 
و گفت: البته نباید به همین میزان 

کرد. بسنده 

امیدآفرینی تولیدات کارخانه ها
رئیس جمهور دستاورد دیگر تلاش‌ها و 
تولیدات این کارخانه و دیگر واحدهای 
تولیدی کشور را امیدآفرینی با وجود 
تحریم‌ها، فشارها و برخی کاستی‌ها 
توصیف کرد که همواره مورد تأکید 
رهبر معظم انقاب اسامی نیز بوده 

. ست ا
وی افزود: مسأله امیدآفرینی به تعبیری 
ترجمان همان شعار ارزشمند »ما پای 
کار ایران هستیم« شما کارگران عزیز و 
محترم است که با روحیه ارزشمندتان 
همان‌طور که دشمن را در عرصه‌های 
مختلف ناکام گذاشتید، در عرصه 

اقتصادی نیز ناکام گذاشتید و خواهید 
گذاشت.

ضرورت حمایت همه جانبه از کار 
و کارگر

رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت 
به عمل آمدن همه حمایت‌های 
حقوقی، مالی و اجتماعی از کار و 
کارگر در جهت ارتقای کیفی و کمی 
روزانه تولید اظهارکرد: ملت ایران و 
کارگران ما نشان داده‌اند که می‌توانند 
تولیداتی داشته باشند که کیفیت آن 
از همه استانداردهای ضروری و جهانی 
بالاتر باشد، چنانکه در سفر اخیر ما 
به سریلانکا مهندسان و متخصصان 
سریلانکایی تأکید داشتند که کار 
متخصصان ایرانی در ساخت سد و 
نیروگاه در آن کشور از نظر فناوری و 
علم‌پایه بودن کاماً به‌روز و حتی 
بی‌نظیر بوده و برای اولین بار در 
منطقه کاری با این سطح از تکنولوژی 

اجرا شده است.
آقای رئیسی با تجلیل از توانمندی‌ها 
و تلاش‌های کارگران و متخصصان 
ایرانی تصریح کرد: یکی از رهنمودهای 
رهبر معظم انقلاب شناسایی و تقویت 
کارگران نخبه کشور است. چنان‌که 
وزیر محترم کار گفت، این وزارتخانه 
برنامه‌ای را برای شناسایی و حمایت 
از کارگران نخبه و نخبگی در جامعه 
کارگری و کشف و پرورش ایده‌هایی 
که در محیط کاری متولد شده‌اند 
اجرا کرده تا هم نخبگی در میان 
کارگران مورد حمایت و تشویق قرار 
گیرد و هم ایده‌های مفید خلق شده 
در این محیط تقویت شده و در مسیر 

اجرا قرار گیرند.

درخشش کارگران در جنگ 
اقتصادی

توجه به فرهنگ کار نکته مهم بعدی 
ح در سخنان رئیس جمهور  مطر

یادداشت

مصطفی عیوضی

دبیر گروه سیاسی

 سخنگوی دستگاه قضا 
بااشاره به همکاری های متهم:

‌حکم بابک زنجانی 
به 20سال حبس تبدیل شد

نخستین نشست خبری اصغر جهانگیر، به‌عنوان 
سخنگوی قوه قضائیه دیروز برگزار شد و وی در حضور 
خبرنگاران از نقض حکم اعدام بابک زنجانی و تبدیل 

آن به حبس چندساله خبر داد.
بابک  با آخرین وضعیت پرونده  رابطه  وی در 
زنجانی عنوان کرد: رأی این پرونده در سال ۹۵ از 
شعبه ۳۵ دیوان عالی کشور صادر شد و در آن رأی 
پیش‌بینی شده بود در صورت استرداد اموال و 
جبران خسارت وارده و اظهار ندامت و توبه می‌تواند 
استحقاق برخورداری از تخفیف مجازات را داشته 
 باشد.  با توجه به همکاری این متهم که بیش از 
۱۰ سال در زندان است، این همکار‌ی‌ها منجر به 
شناسایی اموال وی در خارج از کشور شد و با اعزام 
کارشناسان مربوطه صحت این اموال مورد تأیید قرار 
گرفت و پس از بازگشت اموال به کشور و با گزارش 
مقامات ذی‌صلاح در مورد استرداد اموال درخواست 
تخفیف مجازات محکوم‌علیه بابک زنجانی توسط 
دادگستری مطرح شد و از ریاست قوه قضائیه در 
اجرای دادنامه درخواست شد که با تأیید وی و 
موافقت رهبری حکم اعدام نقض و تبدیل به ۲۰ سال 

حبس شود.

پرونده باغ ازگل
سخنگوی دستگاه قضا درباره عملکرد دستگاه 
قضایی درباره پرونده باغ ازگل هم بیان کرد: درباره 
حجت‌الاسام والمسلمین صدیقی باید گفت بعد از 
گزارشی که دادند و اظهاراتی که داشتند، پرونده‌ای در 
این رابطه تشکیل و افرادی نیز احضار شدند و از آنها 
تحقیقات مقدماتی به عمل آمده است و استعلامات 
لازم از مراجع ذی‌ربط از جمله سازمان ثبت درباره نحوه 
واگذاری انجام شده و از شهرداری نیز انجام گرفته و 
اظهارات سردفتری که انتقال در آنجا انجام شده نیز 
اخذ شده است. در نهایت از کسانی‌ که اطراف پرونده 
بودند تحقیقات شده و این پرونده در مرحله انجام 
تحقیقات مقدماتی است و پس از تکمیل تحقیقات 
اطلاع‌رسانی‌های لازم در این زمینه صورت می‌گیرد.

نتایج سنجش‌ها درباره دولتمردان 
سابق چه می گوید؟

ساعتی پس از انتشار نقدهایی به رویه غیرکارشناسی 
در شماری از گزارش‌های مرکز پژوهش‌های مجلس 
شورای اسامی، سخنگوی دولت سابق با انتشار 
متنی نسبت به این موضوع واکنش نشان داد. آقای 
ربیعی اما بدون اشاره به نقدهای مطرح شده که 
از قضا مبتنی بر ادله قانونی و عینی است، در متنی 
کوتاه دولت را تلویحاً متهم به »ستیز با اندیشمندان 
ساحت علوم انسانی«، »اخراج‌ اساتید دانشگاه«، 
»بستن در هر اندیشکده و مرکز تحقیقات«، »کتمان 
سنجش‌ها« و چندین ادعای مجادله‌آلود کرده است. 
هر خواننده و شنونده منصفی اما می‌تواند با رجوع به 
نقدهای وارد شده به برخی گزارش‌های مرکز، چرایی 
طرح این نقدها را دریابد؛ »ایران« نیز به تبع اهمیت 
تأثیر تبعات شماری از این گزارش‌های غیرکارشناسی، 
نسبت به شماری از محصولات مرکز پژوهش‌ها نقد 

وارد کرده است. 
بنابراین انتظار می‌رود که در »نقدِ به نقد«، ملاحظه و 
درنگ بیشتری را شاهد باشیم. با این حال، ابراز نگرانی 
از سوی همراهان دیروز و امروز آقای روحانی که با 
کلیدواژه »یکدست‌شدن قوا«، معمولاً همکاری‌های 
لازم و مؤثر دولت و مجلس یازدهم را برنمی‌تابند، خرق 
عادت است؛ بویژه آنکه اگر به بهانه خرده‌نقدهایی 
معمول و قابل بحث باشد. اگر به ادعای مطروحه 
آقای ربیعی، قوا همانند روزهای تصویب 20 دقیقه‌ای 
برجام یکدست است، پس طرح چنین نگرانی‌هایی 

نباید اهمیت داشته باشد. 
طرح نگرانی‌ها درخصوص اهمیت مراکز پژوهشی 
کشور آنجا محل اعتنا بود که مرکز بررسی‌های 
استراتژیک ریاست جمهوری به محلی برای طراحی‌ 
رسانه‌ای علیه منتقدان دولت وقت تبدیل و ساحت 
علوم انسانی و دین و مذهب، برای توجیه نازل 
سیاست‌های از پیش شکست‌خورده موقوف شد.
نکته مهم‌تر نیز آن است که سنجش‌ و پژوهش دو 
مقوله کارکردی متفاوت از یکدیگرند و اساس مراکز 
معتبر پژوهشی و آماری کشور باید مورد احترام 
همگان باشد؛ اما به یادبیاوریم که چه کسانی تلاش 
داشتند تا به پشتوانه روزنامه‌های زنجیره‌ای خود، 
مرکز پژوهش‌های مجلس هفتم را هر روز به عنوان 
جدیدی متهم سازند و همچنان با گذشت سال‌ها 
از پایان دولت اصلاحات نیز از آن »مرکز پژوهش‌های 

اصولگرا« نگذشته‌اند.
در پایان باید تأکید کرد که طرح اتهامات ناروا با 
کلیدواژه‌سازی و تکرار آنها علیه دولت سیزدهم، دردی 
از مشکلات کشور را دوا نمی‌کند و بدیهی است که 
رقیب دولتمردان سابق نیز نه مسئولان فعلی کشور 
بلکه عملکرد و نتایج کارکردی خود آنهاست. عملکرد 
اقتصادی در »دهه از دست رفته« یا میزان هزینه‌های 
تحمیلی به کشور پس از اجرای فاجعه‌آمیز تعدیل 
قیمت بنزین در آبان 98 و اتخاذ سیاست انفعالی 
تحت عنوان صبر استراتژیک در برابر کارشکنی‌های 
برجامی، از پربحث‌ترین موضوعات سال‌های اخیر 
سیاست کشوراست؛ بنابراین، اگر ادعای صداقت در 
پایبندی به پژوهش و سنجش درمیان است، پذیرش 
مسئولیت عملکرد و ادای توضیحات درباره نتایج آن، 
کمترین انتظاری است که افکار عمومی از یاران آقای 

روحانی خواهد داشت.

سیاست خارجی

گفت‌و‌گوی صمیمی با کارگران ایران خودرو دیزل

رئیس جمهور صبح دیروز ضمن بازدید از بخش‌های مختلف 
کارخانه ایران خودرو دیزل از جمله سالن خط تولید، با تعدادی 

از کارگران نیز گفت‌وگویی صمیمانه و چهره به چهره داشت 
و وضعیت شغلی و معیشتی آنان را جویا شد. این کارخانه در 

مساحتی بالغ بر 760 هزار متر مربع با 5 هزار و 500 نفر پرسنل 
سالانه 22 هزار دستگاه محصولات باری کشنده شامل کامیون، 
کشنده و کامیونت و 12 هزار و 500 دستگاه محصولات مسافری 
شامل ون، اتوبوس و مینی بوس تولید می‌کند. کارخانه ایران 

خودرو دیزل با اهتمام ویژه دولت مردمی به امر تولید، در سال 
گذشته رشد تولید بیش از 600 درصدی را محقق کرده و برای 

افزایش آن تا سال 1404 نیز هدفگذاری و برنامه‌ریزی شده است.

ـــرش بـ

عکس: ایرنا
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